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Det betaler sig at have et beredskab; der kan 
nå frem i tide. Det så vi heldigvis for et par må- 
neder siden. En:kvinde kørte i havnen véd Lan- 
gelinie i København. Dykkerne var kort efter på 
pletten. Hun blev reddet op i tide. Den chance 
havde hun ikke fået i de fleste andre danske 
havne. 홢 . 홢홢홢홢'홢 : 홢 홢 

Vi må sørge for, at det her beredskab udbyg- 
ges. Det lovede vi hinanden, kære minister, i 
1999. Man skal have en reel chance, også hvis 
man bor i  Skagen eller i Sønderborg. Og børn i 
Hanstholm eller i Helsingør kan altså ikke holde 
vejret længere end børn på Esplanaden. 

Det er altid svært at tale om økonomi, når det 
drejer sig om menneskeliv, men ikke når de to 
ting efter min mening går op i en højere enhed. 
Uddannelse til redningsdykker efter den nuvæ- 
rende lovgivning er lang, og den koster naturlig- 
vis penge. Penge som kommunerne tilsynela- 
dende ikke har, så enten må regeringen jo altså 
afsætte flere penge, som den uddannelse koster, 
eller også må vi se, om der er andre muligheder. 
' . .  Kl. 15.50 

En sikker redningsdykkeruddannelse målret- 
tet mod beredskabernes røgdykkere kunne være 
en fornuftig løsning. Uddannelsen skal sigte på 
redningsdykning og ikke på erhvervsdykning. 

Redningsdykkerne skal ikke svejse bolværk 
under vand, bjerge biler, reparere skibsskruer el- 
ler lave sprængninger under vand. Rednings- 
dykkere skal kun dykke ned, smadre en bilrude 
og så få folk op i live. Og naturligvis skal alle op- 
gaver af erhvervsmæssig karakter fortsat være 
erhvervsdykkernes domæne. 홢 

Nu er det bare let at forlange, at ministeren 
skal gøre dette og hint. Derfor vil jeg gerne fore- 
slå, som ministeren selv var inde på, at vi etable- 
rer en redningsdykkeruddannelse svarende til 
den, man kender e Tyskland; hvor man efterud- 
danner egnede brandfolk. 홢 . 

, Og for dem, der ikke er bekendt hermed, så 
ligner forholdene i Slesvig-Holsten og Ham- 
burgområdet til forveksling vore områder i fjor- 
de; søer og kyster. Der er to niveauer i det tyske 
beredskab. Dykning ned til 10 m  og dykning 
ned til 20 m kræver selvfølgelig en; forskelligar- 
tet uddannelse.: ;  ̂ 1 ' 

Men lad mig til sidst bare' opridse dette lille 
scenarie: Grænsen mellem Danmark og Tysk- 
land går midt igennem Flensborg Fjord. Og det 
er sådan; at farvandet ved den sydlige del af Ok- 
seøerne er tysk farvand, og nordsiden er dansk 
farvand. Hvis den nødstedte er i tysk farvand, 
så rykker tyske redningsdykkere méd de før- 

nævnte niveauer ud. Hvis de nødstedte er på 
nordsiden i dansk farvand, og de er under vand, 
så må man rekvirere nærmeste hjælp fra Esbjerg 
eller Odense. 

Jeg håber, Folketinget vil tage positivt imod 
dette forslag. 

Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti har stor sympati for dette be- 
slutningsforslag. Det er ikke acceptabelt, at store 
dele af Danmark i dag reelt står uden noget dyk- 
kerberedskab i tilfælde af ulykker. 

For at blive redningsdykker kræver den nu- 
værende lovgivning, at man er uddannet er- 
hvervsdykker eller SCUBA-dykkeruddannet. 
Forslagsstillerne argumenterer, at det i praksis 
ikke har haft den tilsigtede effekt, efter at man 
regulerede loven i 1999. I 1999 slækkede vi på 
kravene, så også SCUBA-dykkere kunne tage 
uddannelsen, men det har siden vist sig, at det 
heller ikke har været tilstrækkeligt. 

Med dette beslutningsforslag lægger man så 
op til en ny redningsuddannelse etableret efter 
en tysk model. Det betyder, at der nu også åbnes 
mulighed for, at røgdykkere, der har været ansat 
i beredskabet i mindst 2 år, også kan tage dyk- 
keruddannelsen. 

Den foreslåede uddannelse ser i udgangs- 
punktet ganske glimrende ud, men Dansk Fol- 
keparti vil gerne have undersøgt, hvorfor den 
reviderede lov fra 1999, som dog blev tiltrådt af 
samtlige partier i Folketinget, tilsyneladende 
ikke har virket, som vi havde håbet på, inden 
man går videre og etablerer en helt ny dykker- 
uddannelse. 

Ligeledes ønsker Dansk Folkeparti at sikre, at 
en eventuel nyetableret uddannelse i givet fald 
bliver en uddannelse, private får mulighed for 
at byde ind på. 

Vi håber også, at erhvervsministeren under 
udvalgsarbejdet vil løfte sløret og komme med 
en forklaring på, hvorfor der bliver uddannet så 
få redningsdykkere i Danmark. Derudover øn- 
sker vi også ministerens eventuelle bud på, 
hvordan en eventuel uddannelse kan se ud, så vi 
får folk interesseret i at tage denne uddannelse. 

Disse ting er vigtige, og de skal belyses i ud- 
valget, men derudover kan Dansk Folkeparti til- 
slutte sig forslaget. 

Carina Christensen (KF): 
Jeg skal også starte med at sige, at vi naturligvis 
også synes, at det her er et meget sympatisk for- 
slag. Og jeg vil da også godt takke hr. Frode Sø- 


